校名

校長名

日時

会場

大阪府立和泉高等学校　会議室開催場所

小幡委員、山東委員、新田委員、中村委員、池内委員、北野委員

令和６年度 第1回学校運営協議会議事録

大阪府立　和泉 高等学校

河合　良樹

開催日時 令和 6 年 6 月 15 日（土）10:00　～ 11:30

出席者(委員）

次回の会議日程

令和 6年 11月 8日（金）16：00～から令和 6年 11月 15日（金）16：00～に変更予定

大阪府立和泉高等学校　会議室

出席者(学校） 校長、教頭、事務長、首席、進路指導主事、グローバル科主任、生活指導主事

傍聴者 なし

議題等(次第順）
1.協議会会長および副会長の確認および選出について
2.令和6年度学校経営計画及び令和5年度学校評価について
3.教員の授業その他の教育活動に係る保護者からの意見の調査審議について

1.協議会会長および副会長の確認および選出について
○小幡委員が会長に、山東委員が副会長に選出される。

2.令和6年度学校経営計画及び令和5年度学校評価について
〇令和6年度学校経営計画についての説明および各分掌、各学年からの追加の補足説明および
　　本年度の取り組み対する委員による意見
  ・新課程の見直し（GSの差別化）・DX事業による施設の充実・classsiでの学習管理・校内予備校・グローバル教
育部の立ち上げ（グローバル科の特色づくり等）・学校行事の見直し・部活動についての説明あり。
　・補足資料により各分掌、各学年の補足説明あり。
　・「南」地域の生徒の減り方が気になる。経済の地盤沈下が激しい。グローバル科の特徴をどうやって打ち出すの
か。プログラミングを英語で学ぶ等目立ったことをする必要がある。
　・グローバル教育部の位置づけはなにか？→グローバル科を含む学校全体の取り組みを考える分掌。英語科の
教員が中心となっているところがある。グローバル科についても考えている。
　・グローバル科を考える・考えない教員がいるのはどうか→必ずしも全員が関わるわけではないため。
　・校内予備校の位置づけは？授業で扱えない領域を取り扱っているのか？→教科とのすり合わせを行ったうえで
実施している。
　・様々な生徒が増えているが、SSWやSCの手配はどうなっているのか？→昨年度は3日追加する。拡充は考えて
いるが今年度はすでに2日増えている。
　・中学校でも大学と連携して部活動を行っているが、部活動の取り組みはどうか。学力面において、中高の連携
が取れればいいのだが。→少しずつではあるが連携できる内容を増やしていく予定。
　・英検は学校で実施しないのか？→準会場の位置づけの問題あり。料金体系が多様。
　・グローバル科は土曜授業があるために志望しなくなっているところがある。魅力ある学科にするための対策は?
→対応は考えている。
○令和５年度学校評価・令和６年度学校経営計画について承認される。

3. 教員の授業その他の教育活動に係る保護者からの意見の調査審議について
　　〇保護者からの学校運営協議会に対する意見は、0件

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

・令和5年度学校経営計画及び学校評価
・令和6年度学校経営計画及び学校評価
・令和６年度学校運営協議会補足資料
・進路の手引き

備考